
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour, 9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.gov.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 

 
 

          All’Albo 

          Agli Atti 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 Azione 10.2.2 Progetto 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-349 Competenze di base - CUP H67I17000390007  

 

Determina di indizione di procedura comparativa 

per la selezione di personale interno all’Istituzione scolastica 

Assistenti Amministrativi 
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO      il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI       i Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 131 del 30 ottobre 2017, con la quale è stato 
adottato l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’A.S. 
2017/18; 

VISTO  l’avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base (di seguito 
Avviso), emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 e ss.mm.ii; 

VISTO il Piano N. 39303 presentato in data 9 maggio 2017 dall’Istituto Comprensivo 
“E.Fermi” di Carvico (di seguito Istituto), in risposta all’Avviso; 

VISTA   la nota MIUR Prot. n. AOODEFID n. 38438 del 29 dicembre 2017 con l a quale sono 
state comunicate le graduatorie definitive regionali dei progetti relativi all’Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 





 

VISTA  la lettera MIUR Prot. AOODGEFID 200 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state 
comunicate le graduatorie definitive regionali dei progetti relativi all’avviso 
AOODGEFEID Prot. 1953 del 21 dicembre 2017. Competenze di base; 

VISTA  la lettera MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 recante Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 
e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
Autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-349 presentato dall’IC 
E.Fermi di Carvico con candidatura  n.39303 del 9 maggio 2017 

VISTA la la delibera n. 5567 del Consiglio d’Istituto del 28 agosto 2018 di formale 
assunzione a bilancio del Progetto autorizzato e finanziato; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno un numero di assistenti 
amministrativi non superiore a 2, per attività connesse all’attuazione del Progetto 
PON 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-349 e rientranti nel mansionario del profilo 
assistente amministrativo del vigente CCNL, da svolgere oltre il proprio orario di 
servizio e coerenti con il Piano delle attività approvato per il coerente  anno 
scolastico; 

VISTA la delibera n. 35 del Consiglio d’Istituto del 23 maggio 2016 di approvazione dei 
criteri di valutazione degli esperti interni; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

L’avviso è finalizzato all’acquisizione della disponibilità di personale del profilo di Assistente 

Amministrativo per la realizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-349 come indicato 

nel seguente prospetto: 

• Predisposizione dei bandi; 

• Attività amministrativa/contabile di gestione; 

• Adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

• Gestione degli incarichi. 

 

Art. 3 

Si approva l’avviso di selezione interno allegato. 
 

Art. 4 

L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2018: P24 - Fondi 

Strutturali Europei - Progetti Inclusione sociale e Lotta al Disagio 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-

349. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato il Dirigente Scolastico 

pro tempore di questo Istituto, Dott. Andrea Quadri, quale Responsabile Unico del 

Procedimento. 

Art. 6 

Si dispone la pubblicazione all’Albo dell’Istituto del presente provvedimento. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

         Dott. Andrea Quadri 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445  

e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 


		2018-11-22T07:17:13+0100
	QDRNDR74S06D810W




